In hisce vero Casibus numerandis, denominandis & ordinandis cur a VHAEL discessimus, oportet indicemus.

Numerum igitur Casuum quod tangit, eundem in lingua Fennica, ut in alia quacunque, ex numero terminationum Nominalium diversarum (non ex relationum designandarum varietate, nec ex Grammatica Latina 7) op-

ilman minua *sine me pro minutta l. minuta*, ilman rā-haa *sine pecunia pro rahatta &c.* Res quidem verisimilis nobis videtur, sed terminationem tamen inter Casus Nominales, supra allatos, ne nimis novi videamur, excipere haud ausi sumus.

- 7) In numero Casuum Nominalium definiendo Grammaticos linguarum variarum, maxime recentiorum, inter se valde variare, notissimum est. Alii namque, Grammaticæ Latinæ temere fere indulgentes, eundem numerum Casuum senarium omnibus linguis obtrudere sunt conati. Qui vero Grammatici, quam misere genium linguarum variarum varium corruerint, & sanæ Grammaticæ construendæ methodo vim intulerint, necesse haud est ut diligentius exponamus. "Man darf nicht die Casus der lateinischen Sprache, in jeder andern Sprache suchen d. i. voraussetzen, dass gerade eben dieselben Beziehungen des Substantivs — in andern Sprachen bezeichnet seyen. Vielmehr zeigen die einzelnen Sprachen einen mannichfaltigen Unterschied in der Bezeichnung der so mannichfaltigen Beziehungen eines Substantivs". VATER *Lehrb. d. allg. Gramm.* pag. 49 cfr. pag. 50

Alii vero fuerunt Grammatici sagacissimi, qui variis adhærentes relationibus Nominum designandis, ex his numerum Casuum definiendum putarint. Nec insitiandum

optime definiendum censemtes, non potuimus quin *Vocativum*, a VHAEL ex more Latinorum receptum, qui ad formam ubique similis est Nominativo, ideoque specialem in vernacula non constituit Casum, nec non *Accusativum*

erit, hanc methodum, ex Grammatica Universali deducam, optimam fere esse censemdam, modo numerus relationum probe destinari, & indoles linguarum specialium ad eundem bene reduci possit. Qui vero numerus cum non senarius tantum (ut urgere videtur DAHL in *Gramm. Græca*, Uplal. 1809 pag. 160 sq.) sed centuplex fere sit habendus, relationumque haud paucæ inter se tam arte sint cognatae conjunctæque, ut discerni ubique vix posint (vid. VATER I. c. §. 112 mom. 3): eademque in linguis variis varie (ope Casuum, Præpositionum, Periphrasium &c. ut supra observavimus) designari soleant: necesse est, ut Grammaticus, huic favens methodo, non modo numerum Casuum plus justo augeat, sed Præpositiones etiam inter Casus referat, & Casus, ubi nulli sunt, eo facto fingat. Quibus cum accedat, in plerisque linguis jam duas, immo tres diversas relationes ope unius terminationis Nominalis (I. Præpositionis) haud raro exprimi (e. c. Ablativo Latinor. decem fere sunt relationes variæ propriæ), jam eandem relationem plurium ope Casuum denotari (e. c. ejus indolis & ea indole, versatur Romæ & Carthagine &c. s. p.), evitare non possemus, quin non solum plures Casus ex eodem terminatione male formemus (e. c. Abl. Lat. in plures resolvamus Casus), sed plures etiam diversas terminations eidem Casui confuse tribuamus (e. c. ejus indolis & ea indole, Romæ & Carthagine pro iisdem Casibus habeamus). Quæ vero omnia quantum a vera rei indole discedant, oppido patet.